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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

میخواستند ژاندارم را خلع 
سلاح کنند

روزنامه خراسان در شماره 1195 به تاریخ 
چهارم شهریور ماه 1332 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: ژاندارم علی چ از پاسگاه مود مامور 
رسیدگی بدادخواهی حاجی محمد ساکن انجیر 
چهارفرسنگی پاسگاه مود بوده بر سید شمس 
الدین نام مظنون و قصد جلب و دستگیری او 
را داشته سید مجید اهل قریه مزبور بمعیت 
اقوامش از دستگیری متهم مزبور جلوگیری و 
ضمن هتاکی قصد خلع سلاح او را داشته اند 
ژاندارم مبادرت به تیراندازی نموده و در نتیجه 
3 نفر مقتول و چهار نفر مجروح میشوند، مراتب 
بدادسرا اعلام و پس از انجام تشریفات قانونی از 
طرف بازپرسی اجازه دفن صادر و ژاندارم مرتکب 

بازداشت و قضیه تحت پیگرد است.

* چرا روستاییان از سهمیه های گوشت تنظیم بازار، 
سهمی ندارند؟ یک پیرمرد روستایی که نه درآمد آن 
چنانی دارد و نه پای آمدن، چطور خود را صبح زود 
به شهر برساند و در صف گوشت بایستد در حالی 
که مشخص نباشد بتواند موفق به این کار شود؟ از 
سویی حتی روستاییان به موقع از زمان توزیع آن 

مطلع نمی شوند.
* شرکت نفت در شهرستان درمیان نمایندگی 
ندارد! در حالی که روستای ما گازکشی شده است 
برای تسویه و باطل کردن کارت نفت به جای رفتن به 
مرکز شهرستان مجبوریم مسافت 100 کیلومتری 
تا بیرجند را طی کنیم و هم هزینه بیشتری بپردازیم 

و هم وقت بیشتری بگذاریم.
* روستای چاه ولیعصر )عج( در 115 کیلومتری 
جاده بیرجند – نهبندان قرار دارد ولی تا به حال 
هر چه برای به سازی ورودی روستا درخواست 
داده، راه به جایی نبرده ایم. از سوی دیگر هنوز 
اسم روستا کاملا مشخص نیست و با این که شورا 
و دهیاری داریم و درخواست اسم مشخص می 
کنیم جواب های متفاوت می گیریم. اسم روستا 
چاه  روستای  به  مختلف  اماکن  و  ها  اداره  در 
ولیعصر )عج(، دوست آباد، شرکت کشاورزی و 
دامپروری ولیعصر )عج(، چاه سمکی و ... مطرح 

می شود.
* چرا آبراهه ها )کانال های آب( واقع در خیابان 
همت مهرشهر بیرجند به صورت ناتمام رها شده 
است؟ در کوچه همت 11 جوی ها از خاک پر است 
و آب ها و به ویژه آب باران درون کانال اصلی نمی 
ریزد. با توجه به وجود مدرسه در این مکان و تردد 
دانش آموزان برای رفع مشکل اقدام شود. ساکنان 
مسکن مهر عوارض شهرداری پرداخت می کنند و 

توقع رسیدگی به مشکلات را دارند.
* میدان آیت ا... عبادی در ورودی از سمت خوسف و 
همچنین تقاطع غیر همسطح بعد از پلیس راه پس از 
سال ها رنگ و لعابی به خود ندیده است و در آستانه 
سال نو هم انگار قرار نیست دستی بر سر و روی آن 
کشیده شود. شهرداری، بولوار منتهی به میدان آیت 
ا... عبادی را جدول کشی کرده است اما در فاصله 
چند متری بولوار، به میدان رسیدگی نمی کند یا به 
میدان فرودگاه توجه دارد اما برای تقاطع بعد از آن 

برنامه ریزی نمی کند!
* از مسئولانی که تلاش کردند تا در آستانه سال نو 
دغدغه رانندگی در قسمتی از محور اسدیه – بیرجند 
که از محورهای پرتردد بین شهرستانی است، کم 

شود ممنونم.

زهرا خسروی- مدارس و پیش دبستانی های بدون 
استحکام بنا برای مهر سال آینده حق ثبت نام ندارند. 
معاون مدارس غیر دولتی و مشارکت های مردمی 
اداره کل آموزش و پرورش با اشاره به وجود 849 
پیش دبستانی با 14 هزار و 804 نوآموز در استان به 
»خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 678 مورد با 
10 هزار و 765 نوآموز در شهرستان ها و 171 پیش 
دبستانی با چهار هزار و 39 نوآموز در مرکز استان 
قرار دارد. »مهران فر« به سوابق بالای مراکز پیش 
دبستانی استان با بیش از 10 سال سابقه و دریافت 
تاییدیه استحکام بنا در زمان راه اندازی و توجه نکردن 

به تاریخ اعتبار این تاییدیه که دو یا سه سال است، اشاره 
و اضافه کرد: برخی مراکز پیش دبستانی استان تاییدیه 
استحکام بنای دارای اعتبار ندارد که این مهم در 
بازدیدهای کارگروه نظارت استان بررسی و تذکرها و 
مکاتبات لازم به منظور تمدید یا دریافت مجوز داده شد. 
وی با تاکید بر این که بر اساس بازدید ناظران و گزارش 
تخلف ها توسط مدیران آموزش و پرورش شهرستان 
ها، تخلفات در جلسه های شورای نظارت استان 
مطرح شد، ادامه داد: بر این اساس پنج مورد تخلف 
توسط مرکز استان به شهرستان ها و سه مورد اخطار 
کتبی درباره تخلفات و نداشتن استحکام بنا ارسال 

شده است.وی متولی اعطای  استحکام بنا را نوسازی 
مدارس دانست و با اشاره به این که در زمینه نداشتن 
استحکام بنا لغو مجوز نداشته ایم، افزود: نمی توان آمار 
دقیقی از نیاز به مقاوم سازی در پیش دبستانی ها ارائه 
داد چرا که این کار علاوه بر زمان بر بودن به امکانات و 
نیروی انسانی برای بازدید نیاز دارد. مدیر کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس هم با تاکید بر این که آمار 
استحکام بنای ساختمان های دولتی را در اختیار 
داریم، گفت: با توجه به اجاره ای بودن 90 درصد 
ساختمان پیش دبستانی ها و احتمال جا به جایی آن 
به طور سالانه و همچنین وجود بخشی از گردونه تایید 

مدارس غیرانتفاعی و پیش دبستانی ها توسط نوسازی 
مدارس و ثبت و ضبط نشدن آن و اعطای مجوز اولیه و 
نهایی توسط آموزش و پرورش، نمی توان آمار دقیقی از 
درصد مقاوم سازی آن ها ارائه داد. »بیکی« با اشاره به 
این که از دید ما هر پیش دبستانی که فعال است حداقل 
های استحکام بنا را دارد، مشکل را مربوط به آن دسته 
از پیش دبستانی هایی دانست که مجوز ندارند و ادامه 
داد: در اولین جلسه مشترک با معاونان اداره کل و 
مدیران آموزش و پرورش مصوب و به آموزش و پرورش 
ها ابلاغ شد که مدارس و پیش دبستانی ها در مهر ماه 

سال آینده بدون استحکام بنا حق ثبت نام ندارند.

اولتیماتوم به مراکز  پیش دبستانی ها

تشکیل 142 پرونده تخلف 
رحمان– 142 پرونده تخلف در ارتباط با گشت های 
مشترک از واحدهای صنفی در تعزیرات حکومتی 
تشکیل شد و متخلفان به 460 میلیون ریال جریمه 
محکوم شدند. رئیس گشت های مشترک بازرسی 
از واحدهای صنفی تعزیرات حکومتی به خبرنگار ما 
گفت: در 11 ماه گذشته در قالب 308 اکیپ مشترک 
از واحدهای صنفی 925 مورد بازرسی انجام شد که 
148 واحد صنفی متخلف تشخیص داده شدند. به 
گفته »کشتگر«، در این ارتباط 142 پرونده در تعزیرات 
حکومتی تشکیل شد و پرونده های رسیدگی شده در این 

مدت به 460 میلیون ریال محکوم شدند.

شروع پروژه بیمارستان خوسف از شنبه
ساخت مجدد بیمارستان خوسف پس از پنج سال وقفه از 
11 اسفند شروع می شود. معاون دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: با توجه به انعقاد قرارداد با پیمانکار، عملیات 
ساخت و تکمیل بیمارستان 32 تختخوابی خوسف از روز 
شنبه شروع خواهد شد. به گزارش صدا و سیما، »وجدان« با 
بیان این که مبلغ قرارداد منعقد شده حدود 14 میلیارد تومان 
است، افزود: اعتباری که امسال برای ساخت این بیمارستان 
اختصاص یافته پنج میلیارد تومان است که این هزینه ها 

توسط سازمان برنامه و بودجه کشور پرداخت می شود.

بازدید دانشجویان آلمانی از بیابان 
لوت و طبس

دانشجویان آلمانی رشته جغرافیا از بیابان جهانی لوت 
و ژئوپارک طبس بازدید کردند. معاون گردشگری، 
سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از ورود 18 نفر از گردشگران 
آلمانی به استان خبر داد. »مرتضی عربی« گفت: این 
گردشگران، دانشجویان رشته جغرافیا هستند و به 
منظور بازدید از جاذبه های طبیعی و تاریخی استان 
به ویژه باغ و عمارت جهانی اکبریه، بیابان جهانی لوت 
و ژئوپارک طبس وارد استان شده اند و از جاذبه های 
تاریخی خوسف و سربیشه نیز طی پنج روز اقامت بازدید 

خواهند کرد. 
وی به علاقه گردشگران برای اقامت و شب مانی در 
اقامتگاه های بوم گردی استان اشاره کرد و افزود: 
بسیاری از گردشگران خارجی تمایل دارند با زندگی 

اصیل و غذاهای سنتی استان از طریق اقامتگاه های 
بوم گردی آشنا شوند. وی افزود: ژئوپارک طبس یکی از 
جاذبه های خاص استان است که می تواند گردشگران 

با علایق ویژه را به سوی خود جذب کند.  

ا فتتاح مدرسه 12 کلاسه در مهرشهر
حسین قربانی –  مدرسه 12 کلاسه مهرشهر بیرجند 
با هزینه دو میلیارد تومان روز گذشته افتتاح شد. معاون 
اداره نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس به خبرنگار ما 
گفت: ساخت این مدرسه از سال گذشته با زیربنای 
هزار و 705 متر مربع آغاز شد و با دو میلیارد تومان 
اعتبار به بهره برداری رسید که 700 میلیون تومان آن 
از محل مشارکت خیران بود. »زمانی« با اشاره به این که 
در مهرشهر بیرجند بیش از هشت هزار واحد مسکونی 
احداث شده است که نشان از نیاز منطقه به مدرسه 
دارد اظهار کرد: در چند روز آینده عملیات اجرایی 

ساخت یک مدرسه 12 کلاسه دیگر در این منطقه آغاز 
می شود. وی با بیان این که ساخت 117 کلاس در این 
منطقه از شهر بیرجند باقی مانده است، افزود: احداث 
70 کلاس در این منطقه در دست اجراست و آستان 

قدس نیز پروژه های آموزشی در دست اجرا دارد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مطرح کرد:

نیاز 950 میلیاردی برای روکش جاده ها
بهبود بخشیدن به وضعیت روکش جاده های استان، 
به تامین اعتبار حداقل 952 میلیارد تومانی نیازمند 
است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با بیان 
این مطلب به خبرنگار ما گفت: شهرستان نهبندان با 
توجه به وسعت و موقعیت جغرافیایی دارای نامطلوب 
ترین راه ها و جاده ها در استان است و از این حیث توجه 

ویژه مسئولان را می طلبد.  مهندس »شهامت« در ادامه 
با اشاره به آسفالت 221 کیلومتر راه روستایی از ابتدای 
امسال با اعتباری بیش از 129 میلیارد ریال افزود: طی 
مدت یاد شده 15 دستگاه آب نما در جاده های استان 
تبدیل به پل و 40 میلیارد ریال برای انجام آن هزینه شده 
است. وی اظهار کرد: شهرستان های طبس و سربیشه 
با 396 و نهبندان با 367 دستگاه آب نما بیشترین 

تعداد آبنمای جاده ای را در استان دارند.

بارش باران از امروز
کارشناس  گیرد.  می  فرا  را  استان  امروز  بارندگی 
هواشناسی استان گفت: براساس الگوی نقشه های 
پیشیابی هواشناختی برای امروز آسمان استان نیمه ابری 
تا ابری همراه با وزش باد شدید و گرد و خاک و کاهش دید 
افقی خواهد بود. »زارعی« از افزایش دمای هوا و رگبار 

و رعد و برق و بارش پراکنده در ساعات آینده خبر داد.

رویداد

فرخ نژاد- پس از گذشـت یک سـال و چهار مـاه از اسـتقرار، در صادراتی قطعه منفصله 
منطقـه ویـژه اقتصـادی خراسـان جنوبـی در مـرز ماهیـرود بازگشـایی شـد. مدیـر کل 
گمـرکات در گفـت و گو با »خراسـان جنوبـی«، اظهـار کرد: بـا بازگشـایی ایـن در، هزینه 
های فعلـی ترانزیت در مـرز ماهیـرود از 15 به کمتر از هشـت میلیون تومـان کاهش می 
یابـد. »خاشـی« آثـار بازگشـایی در اقتصـادی منطقـه ویـژه اقتصـادی را متمرکـز شـدن 
کنترل هـا در همـه امـور از جمله مـوارد مربـوط بـه فعالیت هـای گمرکـی، مرزبانـی و ... 
سـرعت عمل خروج و ورود کامیون ها با توجه به تعدد لاین ها، بهره وری نیروی انسـانی 
به دلیل کاهش لاین ها از شـش به دو، صرفه جویـی در زمان و هزینه هـا و ... اعلام کرد. 
وی ادامـه داد: بـرای رفـع محدودیت چهـار قلم کالا بـا تجار و مسـئولان افغانسـتانی هم 

رایزنـی شـده و امید اسـت در آینـده نزدیک شـاهد رفع این مشـکل باشـیم.

خراســان جنوبــی جــزو اســتان هایی اســت کــه 80 درصــد از بلایــای طبیعــی شــناخته شــده را در خــود دارد و 
ایــن امــر اهمیــت موضــوع مدیریــت بحــران و توجــه بــه آن را دوچنــدان می کنــد. معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
اســتاندار گفــت: به همــان میزان کــه تلاش هــا و اقدامات بهتــر و بیشــتری در زمینــه برگــزاری دوره های آموزشــی و 
کارگاه هــای عملیاتــی انجام شــود به همــان مقدار رونــد امدادرســانی در زمــان وقــوع بحران بــرای حادثــه دیدگان 
ســریع تر، راحت تــر و دقیق تــر انجــام مــی شــود. بــه گــزارش تســنیم، »علــوی مقــدم« بــا بیــان ایــن کــه بایــد در نحــوه 
ســاخت و ســازها و اقداماتــی کــه در حوزه هــای پیشــگیری از وقــوع بحــران اســت توجــه جــدی انجــام شــود افــزود: 
برگــزاری دوره هــای آموزشــی کارگاه هــای عملیاتــی، مانورهــای مختلــف و اقداماتــی از این دســت می توانــد تا حد 
زیــادی بــه ایــن مهــم کمــک کنــد و تاثیرگــذار باشــد. وی تعریــف ســناریوهای منطبــق بــا بلایــای موجــود را بســیار 
مهــم دانســت و تصریح کــرد: بایــد بــرای آمادگــی در زمــان وقــوع بحــران یــک برنامــه کامــل تعریف شــود و بر اســاس 

تهدیدهایــی کــه وجــود دارد ســناریوهای متناســب تهیــه و تدویــن شــود.

خراسان جنوبی 8۰ درصد بلایای طبیعی شناخته شده را داردبازگشایی در صادراتی منطقه ویژه مرز ماهیرود


